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ANNOTATSIYA 

Dunyoda aholi sonining keskin oshishi, oziq-ovqat mahsulotlariga talabning ortib 

borishi,global suv tanqisligi vujudga kelayotgan davrda suvni asrash va tejash muxim 

hamda dolzarb muammolardan biridir. Biroq bu muhim hayotiy resursning ham 

zaxiralari cheklangan. Suvni tejab ishlatishni o‘rganmas ekanmiz, yaqin kelajakda 

buning alamli oqibatlari bilan yashashimizga to‘g‘ri keladi.Ushbu maqolada suv 

ta’minoti tizimining tarkibiy qismlari, suv ta’minoti tizimlaridagi qiyinchiliklar va 

yechimlarni izlash va toppish usullari innovatsion infratuzilmalardan foydalanishning 

ahamiyati yoritib berilgan 

Suv inson hayotining turli jabhalarida hal qiluvchi rol o‘ynagan hayot uchun 

asosiy manbadir. Toza va ishonchli suv ta’minoti tizimlariga kirish aholi salomatligi, 

iqtisodiy rivojlanish va ekologik barqarorlikni ta’minlash uchun zarurdir. Ushbu 

maqolada biz suv ta’minoti tizimlarining ahamiyati, ular duch keladigan muammolar 

va ularning samaradorligi va ishonchliligini oshirish uchun innovatsion yechimlarni 

o‘rganamiz. 

Suv ta’minoti tizimlari turli maqsadlarda, jumladan ichimlik, sanitariya, qishloq 

xo‘jaligi va sanoat maqsadlarida toza va xavfsiz suv mavjudligini ta’minlashda muhim 

rol o‘ynaydi. Yaxshi ishlab chiqilgan va samarali boshqariladigan suv ta’minoti tizimi 

aholi salomatligi va farovonligi, iqtisodiy taraqqiyot va ekologik barqarorlikni 

ta’minlash uchun zarurdir. 

Suv ta’minoti tizimining tarkibiy qismlari: 

Suv manbalari: Suv ta’minoti tizimlari odatda daryolar, ko‘llar, yer osti suvlari va 

suv omborlari kabi turli manbalardan suv oladi. Suv manbaining sifati va miqdori suv 

ta’minoti loyihasining maqsadga muvofiqligini aniqlashda hal qiluvchi omil 

hisoblanadi. 

Suv ta’minoti tizimlari, avtomatlashtirilgan boshqaruv tizimlari va suvni 

ta’minlashning muhimligi haqida bo‘ladi. Suv resurslarini sifatli va samarali 

ravishdagi ta’minlashning ahamiyatini ko‘rsatib beradi. 

Bu orqali joylarda suv bilan ta’minlash yangiliklarini, suvni ta’minlashning yangi 

texnologiyalarini, suvni ta’minlashni, ekologiya va ijtimoiy-iqtisodiy oqimlarni o‘z 
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ichiga oladi. Hozirgi kundagi zamonaviy axborot vositalari suvni sifatli va samarali 

ta’minlashda amaliy ko‘mak ko‘rsatishi, ta’lim berishi yoki so‘nggi texnologiyadagi 

yangiliklarni ma’lum qilish uchun yaxshi manba bo‘lishi mumkin. Hozirgi kunda 

olimlar tadqiqotlari natijasida hosil bo‘layotgan maqolalarda ko‘p to‘plamlar, yangi 

loyihalar, ilmiy va yangi texnologiyalar mavjud bo‘ladi. Bu maqolalar yordamida 

yuqoridagi jumlalarimda ta’riflangan suv ta’minoti quvvat qismlarini baholanishiga 

yordam bera olishi mumkin bo‘lgan yangi g‘oyalarni o‘rganish mumkin hisoblanadi. 

Suv tozalash inshootlari: Toza suvdagi turli aralashmalar, ifloslantiruvchi 

moddalar va patogenlarni olib tashlash uchun tozalash jarayonlaridan o‘tishi kerak. 

Tozalash inshootlari suvni xavfsiz iste’mol qilish uchun me’yoriy standartlarga javob 

berishini ta’minlash uchun filtrlash, kimyoviy dezinfeksiya va boshqa ilg‘or usullardan 

foydalanadi. Suv tozalash inshootlari aholiga toza, xavfsiz va ichimlik suvi yetkazib 

berishni ta’minlaydigan muhim infratuzilma komponentlaridir. Bu inshootlar aholi 

salomatligini asrash, iqtisodiy faoliyatni qo‘llab-quvvatlash va ekologik resurslarni 

asrashda muhim o‘rin tutadi. 

Suv tozalash inshootlarining vazifalari: Suv tozalash inshootlari suvni tabiiy 

manbalardan olgandan so‘ng tozalaydi, ifloslantiruvchi moddalarni, cho‘kindilarni va 

mikroorganizmlarni koagulyatsiya, cho‘ktirish, filtrlash va dezinfektsiyalash kabi 

jarayonlar orqali tozalaydi. Bu suvni insonlarning salomatligi uchun va ularni suv 

iste’mol qilishi uchun xavfsiz bo‘lishini ta’minlaydi. 

Kimyoviy tozalash: Xlor, ozon kabi turli xil kimyoviy moddalar suvni 

dezinfektsiyalash va zararli bakteriyalar va viruslarni zararsizlantirish uchun 

ishlatiladi. 

Suvni tozalash inshootlari og‘ir metallar, organik ifloslantiruvchi moddalar va 

sanoat chiqindilari kabi aralashmalarni olib tashlaydi, suvni iste’mol qilish uchun 

xavfsiz qiladi va a’trof-muhit ifloslanishining oldini oladi. 

Suvni pH darajalari suv xavfsizligi uchun juda muhimdir. Tozalash inshootlari 

suvning pH darajasini uni kamroq kislotali yoki ishqoriy qilish uchun sozlaydi, bu 

uning tartibga soluvchi standartlarga mos kelishini ta’minlaydi. 

Suv pH darajalari, suvning turini va qismini ifodalovchi turli sonlar qatorini 

ifodalaydi. pH darajasi o‘zbekcha "potental hidrogen" yoki "hidrogen quvvati" degan 

ma’noni ifodalaydi. Bu sonlar rangda 0 dan 14 gacha bo‘lishi mumkin. Suvning pH 

suvlarining, uning suvdagi oksidlanish va shunga o‘xshash ion miqdorini ifodalovchi 

namunalardan biri sifatida o‘xshash, neytral, ishqoriy yoki kislotali sifatga ega 

bo‘lishini bildiradi. 

pH shkala 0 dan 14 gacha bo‘lgan, 7 markaz esa neytral sifatni bildiradi. 
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pH pastki 7: Suv kislotasi (o‘tgan) sifatga ega bo‘ladi. Bu oksidlanish va uning 

oksidlanmagan ionlari tufayli sodir bo‘ladi. 

pH 7 dan yuqori: Suv ishqoriy sifatga ega bo‘ladi. Bu alohida ionlarining, 

masalan, gidroksil (OH-) ionlari, suvga nisbatan ko‘proq ko‘rinadi. 

Suvning pH darajasini suvning turini va uning qo‘shimchasini o‘z ichiga oladi. 

Masalan, qaynagan suv oksitlanadi va uni pH darajada oshib ketadi. Ishqoriy sifatga 

ega bo‘lgan suv esa genetik tuzlardan (masalan, kalsiy va magniy) hosil bo‘lishi 

mumkin. Suvning pH suvlarining ta’siri, tuz  biologik jarayonlar o‘zgarishi uchun eng 

muhim omillardan biri sifatida namoyon bo‘ladi. 

Suv tozalash inshootlarining ahamiyati: Suv orqali yuqadigan kasalliklar 

salomatlik uchun katta xavf tug‘diradi. Suv tozalash inshootlari xonadonlar va 

korxonalarga yetkazib beriladigan suvning zararli mikroorganizmlardan xoli bo‘lishini 

ta’minlaydi, aholi salomatligini asraydi va kasallik tarqalishining oldini oladi. 

A’trof-muhitni muhofaza qilish: To‘g‘ri tozalangan oqava suvlar tabiiy suv 

havzalariga qaytariladi, ifloslanishning oldini oladi va suv ekotizimlarini himoya 

qiladi. Suv tozalash inshootlari suvni tabiatdagi holati va biologik xilma-xillikni 

saqlashga yordam beradi. 

Sanoat va qishloq xo‘jaligini qo‘llab-quvvatlash: sanoat va qishloq xo‘jaligi katta 

hajmdagi suvni talab qiladi. Suv tozalash inshootlari sanoat jarayonlarini, ekinlarni 

sug‘orish va chorvachilikni qo‘llab-quvvatlovchi barqaror va toza suv ta’minotini 

ta’minlaydi. 

Ishonchli suv tozalash inshootlari biznes va investitsiyalarni jalb qiladi. Toza 

suvdan foydalanish iqtisodiy faoliyatni kuchaytiradi, mahalliy va mintaqaviy 

rivojlanishga olib keladi. Buning natijasida esa insonlarning hayot faoliyati yaxshilanib 

boradi. 

Suv tozalash inshootlari oldida turgan qiyinchiliklar: 

Ishdan chiqish infratuzilmasi: Ko‘pgina suv tozalash inshootlari eskirgan va 

yangilanishlarni talab qiladi. Eskirgan infratuzilma samarasizlikka, texnik xizmat 

ko‘rsatish xarajatlarining oshishiga va suv sifati bilan bog‘liq muammolarga olib 

kelishi mumkin. 

Iqlim o‘zgarishi:ob-havoning o‘zgarishi va qurg‘oqchilik va toshqinlar kabi 

ekstremal hodisalar suv manbalarining mavjudligi va sifatiga ta’sir qiladi. Suv tozalash 

inshootlari ushbu o‘zgarishlarga moslashishi kerak. 

Aholining o‘sishi: Tez urbanizatsiya va aholi sonining ko‘payishi mavjud suv 

tozalash inshootlari ishini qiyinlashtiradi. Ushbu tez fursatlarda aholining ko‘payishi 

va urbanizatsiya hajmining ortishi  suvga bo‘lgan talabning ortishiga va suv tayyorlash 

inshootlarining ta’mirga talab qismini ta’mirlash, eskirgan va ishdan chiqqan tozalash 
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inshootlar ishini yakunlab uning o‘rnida yangi, hajmi katta va zamonaviy suv 

tayyorlash inshooti qurib, suv tayyorlash quvvatini oshirishga to‘g‘ri keladi  davolash 

quvvatlarini kengaytirish va yangilashni talab qiladi. 

Texnologik yutuqlar: Suvni tozalash texnologiyalaridagi yutuqlarni kuzatib 

borish juda muhimdir. Barqaror suvni tozalash amaliyoti uchun yangi, samarali va 

ekologik toza usullarni joriy etish zarur.Hozirgi kundagi ilm fan yutuqlaridan samarali 

foydalangan holda zamonaviy tozalash inshootlaridan foydalanish maqsadga muvofiq 

bo‘ladi. 

Barqaror yechimlar: 

Infratuzilmaga investitsiyalar: Hukumatlar va xususiy sektorlar mavjud suv 

tozalash inshootlarini modernizatsiya qilish va yangilarini qurish uchun sarmoya 

kiritishlari kerak. Yangilangan infratuzilma samaradorlikni oshiradi va yuqori sifatli 

suv yetkazib berishni ta’minlaydi. 

Tadqiqot va ishlanmalar: Doimiy tadqiqotlar innovatsion va tejamkor suv 

tozalash texnologiyalarini ishlab chiqish uchun juda muhimdir. Tadqiqotga sarmoya 

kiritish yangi usul va jarayonlarni kashf qilishni tezlashtiradi.Turli grand loyihalarni 

tashkillashtirish va turli yangi g‘oyalarni qo‘llab quvvatlash suv tayyorlash jarayonlari 

ishini osonlashtirilishiga olib keluvchi yangi ishlanmalarni keltirib chiqarishi mumkin. 

Jamiyatning xabardorligi: aholini suvni tejash va toza suvning ahamiyati haqida 

o‘rgatish mas’uliyat hissini uyg‘otadi. Axborotga ega bo‘lgan jamoalar suvni tejash 

tashabbuslarini qo‘llab-quvvatlash va ekologik toza amaliyotlarni qabul qilish ehtimoli 

ko‘proq. Hukumatlar suv sifati standartlarini o‘rnatish va qo‘llashda muhim rol 

o‘ynaydi. Qattiq tartib-qoidalar mas’uliyatli sanoat va qishloq xo‘jaligi amaliyotlarini 

targ‘ib qiladi, suv manbalarida ifloslanishining oldini oladi. 

Tarqatish tarmoqlari: tozalangan suv quvurlar, nasoslar va suv saqlash havzalari 

tarmog‘i orqali uylarga, korxonalarga va jamoat ob’ektlariga yetib boradi. Oqishning 

oldini olish va doimiy suv bosimini ta’minlash uchun tarqatish tarmog‘i yaxshi 

saqlanishi kerak. 

Saqlash inshootlari: Suv saqlash havzalari suv ta’minoti tizimining muhim 

tarkibiy qismidir. Ular kam talab davrida ortiqcha suvni saqlashadi va favqulotda 

vaziyatlarda yoki texnik xizmat ko‘rsatishda zaxira ta’minotini ta’minlaydi. 

Suv ta’minoti tizimlaridagi qiyinchiliklar: 

Suv tanqisligi: Ko‘pgina hududlar iqlim o‘zgarishi, aholi sonining ko‘payishi va 

yer osti suvlarining ortiqcha qazib olinishi tufayli suv tanqisligiga duch kelmoqda. 

Ushbu muammoni hal qilish uchun suvni samarali boshqarish amaliyoti va uni saqlash 

bo‘yicha harakatlar muhim ahamiyatga ega. 
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Inshootlarning eskirgan va ishdan chiqqan infratuzilmasi: Ba’zi hududlarda suv 

ta’minoti infratuzilmasi eskirgan va ta’mirlash yoki almashtirishga muhtoj. Eskirgan 

quvurlar va nasoslar suv yo‘qotishlariga va xizmat ko‘rsatishda uzilishlarga olib kelishi 

mumkin. 

Suv sifati: Izchil suv sifatini ta’minlash, ayniqsa, aholi zich joylashgan 

shaharlarda muammo hisoblanadi. Sanoat chiqindilari, qishloq xo‘jalik suvlari va 

noto‘g‘ri sanitariya tizimlarining ifloslanishi suv sifatini buzishi mumkin. 

Moliyaviy barqarorlik: Suv ta’minoti tizimlarini qurish, ishlatish va saqlash katta 

moliyaviy resurslarni talab qiladi. Uzluksiz va ishonchli suv xizmatlarini ko‘rsatish 

uchun uzoq muddatli moliyaviy barqarorlikni ta’minlash juda muhimdir. 

Yechimlar va innovatsiyalar: 

Infratuzilmaga investitsiyalar: Hukumatlar va xususiy tashkilotlar suv ta’minoti 

infratuzilmasini yangilash va kengaytirishga sarmoya kiritishlari kerak. Bunga eski 

quvurlarni almashtirish, tozalash inshootlarini yaxshilash va tarqatish tarmoqlarini 

yaxshilash kiradi. 

Aqlli suvni boshqarish: Sensorlar va ma’lumotlar tahlili kabi aqlli 

texnologiyalarni joriy etish suvdan foydalanishni kuzatish, sizib chiqishlarni aniqlash 

va taqsimlashni optimallashtirishga yordam beradi, bu esa yanada samarali suv 

ta’minoti tizimlariga olib keladi. 

Suvni qayta ishlash va qayta foydalanish: Suvni qayta ishlash va qayta 

foydalanish tashabbuslarini ilgari surish, ayniqsa sanoat va qishloq xo‘jaligida chuchuk 

suv resurslariga bo‘lgan talabni sezilarli darajada kamaytirishi va suv ta’minoti 

tizimlarida hosil bo‘ladigan bosimni yengillashtirishi mumkin. 

XULOSA 

Ishonchli va barqaror suv ta’minoti tizimi aholi farovonligi va salomatligi uchun 

asosdir. Suv ta’minoti tizimlari oldida turgan muammolarni hal qilish hukumatlar, 

jamoalar va sanoatning hamkorlikdagi sa’y-harakatlarini talab qiladi. Zamonaviy 

infratuzilmaga sarmoya kiritish, innovatsion texnologiyalarni qo‘llash va suvdan 

mas’uliyatli foydalanishni rag‘batlantirish orqali jamiyatlar hozir ham, kelajakda ham 

toza va xavfsiz suv hamma uchun ochiq bo‘lishini ta’minlashi mumkin. 
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